



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22062020-220073
CG-DL-E-22062020-220073

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1757]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 19, 2020/ज्येष्ठ 29, 1942

No. 1757]

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 19, 2020/JYAISTHA 29, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 जून, 2020

का.आ. 1975(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सातारा जिले में NH166E के कि.मी. 120.8 से कि.मी.133.417 हेळवाक से कराड (सुब डिविजनल अफसर शिवाजी वस्ति बस स्टैंड जवळ कराड) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "०२ दिसम्बर २०१९" को "तरुण भारत" में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सातारा जिले में NH166E के कि.मी. 120.8 से कि.मी.133.417 हेळवाक से कराड (सुब डिवीजनल अफसर शिवाजी वस्ति बस स्टैंड जवळ कराड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: सातारा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कराड				
	गांव का नाम: मोपरे				
1	136	निजी	एग्रीकल्चर	0.004	शिवाजी दत्तात्रय डुबल. (१३६ पार्ट)
2	140	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	सीताबाई निवृत्ती डुबल तर्फे मयत वारस दीपक लक्ष्मण डुबल. (१४० पार्ट)
3	141	निजी	एग्रीकल्चर	0.007	राजाराम आण्णा पाटील,मोहन आण्णा पाटील, द्यायाताई रमेश पाटील,कल्पना अशोक पाटील, प्रताप आण्णा पाटील,स्वप्नील सुरेश पाटील, मंदाकिनी सुरेश पाटील. (१४१ पार्ट)
4	142	निजी	एग्रीकल्चर	0.0214	रामचंद्र मारुती संकपाळ,ज्ञानदेव मारुती संकपाळ, लक्ष्मण मारुती संकपाळ,तुकाराम मारुती संकपाळ, जयवंत शंकर संकपाळ,रामचंद्र मारुती संकपाळ जयवंत शंकर संकपाळ,श्रीमंत शंकर संकपाळ.

					(१४२ पार्ट)
5	143	निजी	एग्रीकल्चर	0.0068	सीताबाई निवृत्ती डुबल. (१४३ पार्ट)
6	146	निजी	एग्रीकल्चर	0.004	बबन विठ्ठल संकपाळ, प्रकाश विठ्ठल संकपाळ (१४६ पार्ट)
7	149	निजी	एग्रीकल्चर	0.0008	व्यंकट रामचंद्र संकपाळ, भास्कर रामचंद्र संकपाळ, कृष्णत रामचंद्र संकपाळ, रवींद्र रामचंद्र संकपाळ, सुनील दिनकर संकपाळ. (१४९)
8	242	निजी	एग्रीकल्चर	0.0107	संतोष नाथा संकपाळ, पोपट साधू संकपाळ, तानाजी बाबुराव संकपाळ. (२४२ पार्ट)
9	244	निजी	एग्रीकल्चर	0.0706	जयवंत खाशाबा संकपाळ, वसंतराव खाशाबा संकपाळ, जयसिंग खाशाबा संकपाळ, सुशीला हणमंतराव संकपाळ. (२४४ पार्ट)
10	475	निजी	एग्रीकल्चर	0.0003	निवास मारुती संकपाळ. (४७५ पार्ट)
11	559	निजी	एग्रीकल्चर	0.0008	शामू राज जाधव, भीमराव रामचंद्र जाधव. (५५९ पार्ट)
12	560	निजी	एग्रीकल्चर	0.001	आकाराम राधू जाधव. (५६० पार्ट)
13	561	निजी	एग्रीकल्चर	0.0013	विश्वनाथ दत्त जाधव. (५६१ पार्ट)
14	562	निजी	एग्रीकल्चर	0.0019	विश्वनाथ दत्त जाधव. (५६२ पार्ट)
15	563	निजी	एग्रीकल्चर	0.0008	भिकू धोंडीराम जाधव. (५६३ पार्ट)
16	564	निजी	एग्रीकल्चर	0.0009	विलास आबा मदने. (५६४ पार्ट)

17	565	निजी	एग्रीकल्चर	0.0009	बाबा नामदेव मदने, गंगुबाई भास्कर जाधव. (५६५ पार्टी)
18	566	निजी	एग्रीकल्चर	0.0015	शंकर निवृत्ती जाधव. (५६६ पार्टी)
19	567	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.0033	कृष्णा तुकाराम रामोशी. (५६७ पार्टी)
20	568	निजी	एग्रीकल्चर	0.011	अण्णा राऊ जाधव, लक्ष्मण देवजी रामोशी, विठू देवजी रामोशी, वसंत रामचंद्र संकपाळ. शामू राऊ जाधव, भानुदास ज्ञानू जाधव, जयवंत खंडू जाधव, भास्कर नामदेव जाधव, बाबा नामदेव जाधव, इंदुताई प्रकाश मंडले, यशवदा नामदेव जाधव, भिकू धोंडीबा जाधव, जगुताई बजरंग पाटोळे, तुकाराम बंडू जाधव, निवृत्ती तुका रामोशी, किसान तुका रामोशी, कृष्णात महादेव जाधव, दिनकर महादेव रामोशी, रघुनाथ महादेव जाधव, वसंत रामू जाधव, अपाक आई अंजीराबाई, जगन्नाथ ज्ञानू जाधव, भीमराव रामचंद्र रामोशी. (५६८ पार्टी)
21	569	निजी	एग्रीकल्चर	0.0075	बाळासो शंकर डुबल. (५६९ पार्टी)
22	570	निजी	एग्रीकल्चर	0.003	शंकर यशवंत तावरे. (५७० पार्टी)
23	592	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.0036	दादासो श्रीरंग डोंगरे, सुधाकर बंडू डोंगरे. (५९२ पार्टी)
24	596	निजी	एग्रीकल्चर	0.003	दिलीप विश्वनाथ डोंगरे, हिराबाई विश्वनाथ डोंगरे, पार्वती बंडू डोंगरे, सुधाकर बंडू डोंगरे, रवींद्र बंडू डोंगरे. (५९६ पार्टी)
25	597	निजी	एग्रीकल्चर	0.0017	दिलीप विश्वनाथ डोंगरे, हिराबाई

					विश्वनाथ डोंगरे, पार्वती बंडू डोंगरे, सुधाकर बंडू डोंगरे, रवींद्र बंडू डोंगरे. (५९७ पार्ट)
26	598	निजी	एग्रीकल्चर	0.0001	दिलीप विश्वनाथ डोंगरे, हिराबाई विश्वनाथ डोंगरे, पार्वती बंडू डोंगरे, सुधाकर बंडू डोंगरे, रवींद्र बंडू डोंगरे. (५९८ पार्ट)
27	609	निजी	एग्रीकल्चर	0.003	हृणमंत ज्ञानदेव पाटील. (६०९ पार्ट)
28	610	निजी	एग्रीकल्चर	0.005	दत्तात्रय शंकर तावरे, तुकाराम शंकर तावरे. (६१० पार्ट)
29	611	निजी	एग्रीकल्चर	0.005	कृष्णत दत्तात्रय थोरात, अरविंद दत्तात्रय थोरात. (६११ पार्ट)
30	612	निजी	एग्रीकल्चर	0.006	बबन कोंडीबा मदन. (६१२ पार्ट)
31	614	निजी	एग्रीकल्चर	0.0105	भीमराव रामचंद्र जाधव. (६१४ पार्ट)
32	615	निजी	एग्रीकल्चर	0.037	शिवाजी बंडू संकपाळ, अरुण अण्णा संकपाळ, पोपट किसन संकपाळ, निवृत्ती रामचंद्र संकपाळ, तुकाराम बंडू जाधव, बबन बंडू जाधव. (६१५ पार्ट)
33	616	निजी	एग्रीकल्चर	0.04	शिवाजी बंडू संकपाळ, अरुण अण्णा संकपाळ. पोपट किसन संकपाळ., निवृत्ती रामचंद्र संकपाळ. (६१६ पार्ट)
34	651	निजी	एग्रीकल्चर	0.011	काशिनाथ आनंदा यादव, यशवंत आनंद यादव. (६५१ पार्ट)

	गांव का नाम: साकुर्डी				
35	128	निजी	एग्रीकल्चर	0.004	अधिकार अभिलेखाप्रमाणे धारक रत्नाबाई रघुनाथ जामदार, शिवाजी आनंदा पाटील, संजय शशिकांत कुलकर्णी, शारदा दादाराम देसाई, सचिन दादाराम देसाई, स्वाती किशोर कांबिरे, महादेव कृष्णा कारंडे, राजेंद्र पांडुरंग तपासे, शिवाजी आनंद काटकर, चंद्रकांत विठोबा ननवरे, विजय अशोक पाटील. (128)
36	145	निजी	एग्रीकल्चर	0.0027	वैजयंता खाशाबा जामदार. (145)
	गांव का नाम: वारुंजी				
37	735/3	निजी	एग्रीकल्चर	0.029	अधिकार अभिलेखाप्रमाणे (७३५-३)
	गांव का नाम: वसंतगड				
38	225	निजी	एग्रीकल्चर	0.0028	शिवाजी रामा सावंत, द्रौपदाबाई शिवराम पाटील, दिलीप रामचंद्र काटकर. (२२५ पार्ट)
39	226	निजी	एग्रीकल्चर	0.0018	अधिक खाशाबा नांगरे, महादेव काशिनाथ चिंचकर, शिवाजी बापू गायकवाड, शंकर बापू गायकवाड, मारुती बापू गायकवाड, आनंदा उत्तम गायकवाड, गोमाबाई तुकाराम पाटील, सुभद्रा यशवंत शिंदे, ग्रामपंचायत वसंतगड तर्फे चेअरमन, सुखदेव दिनकर शिवदास, प्रवीण हरिभाऊ चिंचकर, उत्तमराव दिनकर शिवदास, गोविंद काशिनाथ चिंचकर. (226)
40	240	निजी	एग्रीकल्चर	0.0201	रघुनाथ विष्णू गायकवाड, आनंदा विष्णू गायकवाड, श्रीरंग विष्णू गायकवाड, सुरेश राजाराम गायकवाड, शोभा मारुती चव्हाण, विनोद श्रीपती गायकवाड, प्रदीप श्रीपती गायकवाड, मानसिंग निवृत्ती गायकवाड, हंबीरराव निवृत्ती

					गायकवाड,बापूराव मधुकर गायकवाड अपाक आई इंदुबाई, रमेश हिंदुराव गायकवाड अपाक आई लक्ष्मीबाई, हनमंत श्रीरंग चव्हाण,शंकर श्रीरंग चव्हाण, रघुनाथ विष्णू गायकवाड,आनंदा विष्णू गायकवाड, श्रीरंग विष्णू गायकवाड. (240)
41	241	निजी	एग्रीकल्चर	0.0007	कृष्णकांत बाबा शिंदे. (241)
42	243	निजी	एग्रीकल्चर	0.0058	तुळशीदास बाबा शिंदे. (243)
43	245	निजी	एग्रीकल्चर	0.022	बबन पांडुरंग चव्हाण,शरद खाशाबा चव्हाण अपाक सरुबाई, संभाजी राऊ चव्हाण,बाजीराव भाऊ चव्हाण,विठ्ठल भाऊ चव्हाण,शिवाजी राऊ चव्हाण,अनिल शिवाजी चव्हाण, सुनील शिवाजी चव्हाण,विजय शिवाजी चव्हाण, शंकर बंडू चव्हाण,जगुताई मधुकर पाटील, सुशीला तानाजी चव्हाण,संजय तानाजी चव्हाण, शरद खाशाबा चव्हाण अपाक सरुबाई,सरुबाई खाशाबा चव्हाण,वंदना वसंत गायकवाड. (२४५ पार्ट)
44	246	निजी	एग्रीकल्चर	0.0045	शशिकांत शंकर चव्हाण,जगुताई मधुकर पाटील. (२४६ पार्ट)
45	247	निजी	एग्रीकल्चर	0.0013	लक्ष्मण रामचंद्र कदम,भरत रामचंद्र कदम, यशोदा रामचंद्र कदम,शिवाजी मारुती कदम, शंकर राजाराम कदम,भागीरथीबाई राजाराम कदम, सुहास दिनकर कदम,सुप्रिया दिनकर कदम अपाक आई पद्मा, पद्मा दिनकर कदम,तानाजी मारुती कदम, द्वारकाबाई मारुती कदम,प्रल्हाद मारुती कदम, बबन गोविंद कदम,आनंदा गोविंद कदम, कमल

					अशोक महारुगडे. (२४७ पार्ट)
46	255	निजी	एग्रीकल्चर	0.0001	जितेंद्र गोविंद चिंचकर, बाबुराव यशवंत गायकवाड, विलास राजाराम गायकवाड, सदाशिव भागोजी कोकरे, तात्याबा भागोजी कोकरे, विठ्ठल गोविंद कोकरे, गणेश गोविंद कोकरे, हौसाबाई गोविंद कोकरे, शिवाजी भागुजी मोरे, महादेव कृष्णा कोकरे, विलास कृष्णा कोकरे, बापुसो केशव निंबाळकर. (२५५ पार्ट)
47	256	निजी	एग्रीकल्चर	0.005	लक्ष्मीबाई निवृत्ती कदम एकुम, राजेंद्र उत्तम नलवडे, अमोल उत्तम नलवडे. (२५६ पार्ट)
48	260	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.0041	अधिकार अभिलेखाप्रमाणे श्री. विठ्ठलदेव. सुधेंद्र सीताराम श्रोत्री, रविराज सीताराम श्रोत्री, मंगला सीताराम श्रोत्री. (260)
49	261	निजी	नॉन एग्रीकल्चर	0.01	अधिकार अभिलेखाप्रमाणे श्री. विठ्ठलदेव. सुधेंद्र सीताराम श्रोत्री, रविराज सीताराम श्रोत्री, मंगला सीताराम श्रोत्री. (२६१)
50	262	निजी	एग्रीकल्चर	0.0018	अधिकार अभिलेखाप्रमाणे श्री. जयवंत दत्तात्रय पवार, प्रमोद वसंत पवार, भारती बाळासो शिंदे, प्रभाकर वसंत पवार, इंद्रजीत हणमंत पवार, विश्वजीत हणमंत पवार, गुरुदत्त हणमंत पवार, या सर्वांची सामाईक वहिवाट असे. (२६२)
51	265	निजी	एग्रीकल्चर	0.0002	राजेंद्र उत्तम नलवडे व अमोल उत्तम नलवडे, शुभम किरण पाचुपते. शिवाजी किरण पाचुपते, अनिता किरण पाचुपते व सुरेश तुकाराम मोरे, पंकज प्रकाश गायकवाड, (२६५ पार्ट)

52	266	निजी	एग्रीकल्चर	0.0004	पंडित यशवंत गायकवाड. (266)
53	267	निजी	एग्रीकल्चर	0.0018	शिवाजी राऊ चव्हाण, संभाजी राऊ चव्हाण, जगुताई मधुकर पाटील, अविनाश शंकर चव्हाण, संतोष शंकर चव्हाण, शशिकांत शंकर चव्हाण. (२६७ पार्ट)
54	272	निजी	एग्रीकल्चर	0.0067	अधिकार अभिलेखाप्रमाणे गोरखनाथ पांडुरंग बुरुड, भगवान आनंदा कोकरे, बाजीराव किसन दोरगे, श्री. मळाईदेवी सहकारी पतसंस्था मर्यादित जखिणवाडी. संभाजी आनंदा कोकरे, सर्जेराव आनंदा कोकरे, अर्जुन आनंदा कोकरे, भागवत आनंदा कोकरे, यांची सामाईक वहिवाट असे. (२७२ पार्ट)
55	273	निजी	एग्रीकल्चर	0.0025	संभाजी ज्ञानू माळी, सुभद्रा धोंडीराम माळी, तुळसाबाई ज्ञानू माळी, राजेश बबन माळी. (273)
गांव का नाम: वस्ती साकुर्डी					
56	17	निजी	एग्रीकल्चर	0.0027	लक्ष्मण तुकाराम ढगाले, दशरथ दादू ढगाले, तानाजी पांडु ढगाले, बबन नारायण ढगाले, दशरथ नारायण ढगाले, गिताबाई नारायण ढगाले, नवनाथ, विश्वनाथ, आक्काताई रामचंद्र ढगाले, सुशीला बाळासो ढगाले, लक्ष्मण तुकाराम ढगाले. (17 पै)
57	18	निजी	एग्रीकल्चर	0.0083	शंकर धोंडीराम ढगाले, नवनाथ रामचंद्र ढगाले, विश्वनाथ रामचंद्र ढगाले. (18 पै)
58	19	निजी	एग्रीकल्चर	0.0006	नाना महादेव निकम, सुभाष एकनाथ निकम, रमेश एकनाथ निकम. (19 पै)

59	191	निजी	एग्रीकल्चर	0.001	शिवाजी रामचंद्र काटे, श्रीकांत आनंदा उदांडे, पार्वती शिवाजी बाबर, अनिल बाळासाहेब उदांडे, शैलेश तानाजी उदांडे, आनंदा रामचंद्र चव्हाण, यशवंत धोंडी गायकवाड. (191पै)
60	21	निजी	एग्रीकल्चर	0.0172	आनंदा विष्णू देशमुख (21पै)
61	22	निजी	एग्रीकल्चर	0.0022	मधुकर हणमंत देशमुख, पांडुरंग हणमंत देशमुख, दादासो हणमंत देशमुख. (22पै)
62	30	निजी	एग्रीकल्चर	0.0135	दीपक दत्तात्रय ननावरे, ज्ञानेश्वर दत्तात्रय ननावरे, तुकाराम दत्तात्रय ननावरे, राजेंद्र ज्योतीराम राऊत, ऋतुजा राजेंद्र राऊत, सविता दत्तात्रय ननावरे (30पै)
63	40	निजी	एग्रीकल्चर	0.004	लक्ष्मण तुकाराम ढगाले, तानाजी पांडुरंग ढगाले, दत्तात्रय दादू ढगाले, नवनाथ रामचंद्र ढगाले, विश्वनाथ रामचंद्र ढगाले, आक्काताई रामचंद्र ढगाले, सुशिला बाळासो उर्फ बाळकृष्ण ढगाले, बबन नारायण ढगाले, दशरथ नारायण ढगाले, चंद्रकांत नारायण ढगाले, शंकर धोंडिराम ढगाले, एकूम विश्वास दादासो निकम. (40पै)
64	42	निजी	एग्रीकल्चर	0.008	नवनाथ रामचंद्र ढगाले, विश्वनाथ रामचंद्र ढगाले, आक्काताई रामचंद्र ढगाले (42पै)
65	437	निजी	एग्रीकल्चर	0.011	दादा आयुब काझी . (437पै)
66	438	निजी	एग्रीकल्चर	0.012	हिंदुराव भाऊ चव्हाण, उत्तम भाऊ चव्हाण, मधुकर भाऊ चव्हाण, अनिता संजय चव्हाण यांची एकत्रित बहिवाट. (438पै)

67	451	निजी	एग्रीकल्चर	0.0005	नारायण शंकर सुर्वे (451पै)
68	452	निजी	एग्रीकल्चर	0.0002	यशवंत शंकर खांडे, रामचंद्र पांडुरंग शिंदे, किसन भागोजी चव्हाण, काशिनाथ यशवंत शिंदे, शिवाजी लक्ष्मण देवकर, आनंदा लक्ष्मण देवकर, लक्ष्मण बयाजी पाटील, बाळासो चंदू चव्हाण, सुरेश कोंडीबा पाटील, नवनाथ खाशाबा सुर्वे, शेवंता बबनराव पानस्कर, प्रदीप संदीपनी पाटील, सागर संदीपनी पाटील, कृष्णत बाळासो चव्हाण. (452पै)
69	453	निजी	एग्रीकल्चर	0.0005	किसान बाळासाहेब थोरात, मोहन बाळासो थोरात, प्रमोद बाळासो थोरात, बाळासो महादेव थोरात (453पै)
70	476	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	शंकर निवृत्ती कणसे (476पै)
71	477	निजी	एग्रीकल्चर	0.008	तानाजी नाथा कणसे, लक्ष्मण नाथा कणसे, शिवाजी नाथा कणसे. (477पै)
72	50 A	निजी	एग्रीकल्चर	0.032	हणमंत कुंडलिक निकम. (50 पै)
73	531	निजी	एग्रीकल्चर	0.0142	शंकर रामचंद्र खांडे (531पै)
74	539	निजी	एग्रीकल्चर	0.0104	बाळकृष्ण चंदू मोरे एकुम संतोष विलास चव्हाण, विकास विलास चव्हाण, राजेंद्र विलास चव्हाण, शंकर आनंदा चव्हाण. (539पै)
75	540	निजी	एग्रीकल्चर	0.026	बाळकृष्ण दादू निकम, उषा पांडुरंग निकम, चंद्रकांत दिनकर निकम, अशोक जयसिंग डोंगरे, जगन्नाथ जयसिंग डोंगरे, विकास जयसिंग डोंगरे, चंद्रकांत शामराव डोंगरे, रत्नाबाई जयसिंग डोंगरे,

					(540पै)
76	543	निजी	एग्रीकल्चर	0.0023	लक्ष्मण रामा यादव एकुम (543पै)
77	556	निजी	एग्रीकल्चर	0.0042	मारुती विठ्ठल पाटील (556पै)
78	557	निजी	एग्रीकल्चर	0.0016	लक्ष्मण पांडुरंग निकम,सिकंदर यासीन मुलाणी,सचिन रामचंद्र पाटील,संदेश हृणमंत कदम. (557पै)
79	562	निजी	एग्रीकल्चर	0.0001	लक्ष्मण पांडुरंग निकम (562पै)
80	563	निजी	एग्रीकल्चर	0.0086	निवास अनंत निकम,विश्वास दादासो निकम,नाना महादेव निकम,सदाशिव महादेव निकम,अधिक महादेव निकम,रमेश एकनाथ निकम,सुभाष एकनाथ निकम,उत्तम महादेव निकम. (५६३ पार्टी)
गांव का नाम: विजयनगर					
81	166	निजी	एग्रीकल्चर	0.0055	मनोहर माधवराव कदम. (166)
			कुल	0.6273	

[फा. सं. 12037/64/2017-MAH-P6/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 19th June, 2020

S.O. 1975(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH166E on the stretch of land from Km 120.8 to Km 133.417 Helwak to Karad section (Sub Divisional Officer Shivaji wasti Near ST stand Karad) in the district of Satara in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Tarun bharat*” dated 02 December 2019 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH166E in the stretch of land from Km. 120.8 to Km. 133.417 Helwak to Karad section (Sub Divisional Officer Shivaji wasti Near ST stand Karad) in the district of Satara in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: Satara		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Karad				
	Viilage: Mhopre				
1	136	Private	Agriculture	0.004	Shivaji Dattatray Dubal. 136 Part
2	140	Private	Agriculture	0.01	Sitabai Nivruti Dubal Tarfe Mayat Waras Dipak Lakshman Dubal. 140 Part
3	141	Private	Agriculture	0.007	Rajaram Anna Patil, Mohan Anna Patil, Chhayatai Ramesh Patil, Kalpana Ashok Patil, Pratap Anna Patil, Swapnil Suresh Patil, Mandakini Suresh Patil, 141 Part
4	142	Private	Agriculture	0.0214	Ramchandra Maruti Sankpal, Dnyandev Maruti Sankpal, Lakshman Maruti Sankpal, Tukaram Maruti Sankpal, Jayvant Shankar Sankpal, Ramchandra Maruti Sankpal, Jayvant Shankar Sankpal, Shrimant Shankar Sankpal, Jayvant Shankar Sankpal. 142 Part
5	143	Private	Agriculture	0.0068	Sitabai Nivruti Dubal. 143 Part
6	146	Private	Agriculture	0.004	Baban Vitthal Sankpal, Prakash Vitthal Sankpal 146 Part
7	149	Private	Agriculture	0.0008	Vyankat Ramchandra Sankpal, Bhaskar Ramchandra Sankpal,, Krushnat Ramchandra Sankpal, Ravindra Ramchandra Sankpal, Sunil Dinkar Sankpal. 149
8	242	Private	Agriculture	0.0107	Santosh Natha Sankpal, Popat Sadhu Sankpal, Tanaji Baburao Sankpal, 242 part
9	244	Private	Agriculture	0.0706	Jayvant Khashaba Sankpal, Vasantryao

					Khashaba Sankpal, Jaysing Khashaba Sankpal, Sushila Hanmantrao Sankpal, 244 Part
10	475	Private	Agriculture	0.0003	Niwas Maruti Sankpal, 475 Part
11	559	Private	Agriculture	0.0008	Shamu Rau Jadhav, Bhimrao Ramchandra Jadhav. 559 Part
12	560	Private	Agriculture	0.001	Akaram Raghu Jadhav. 560 Part
13	561	Private	Agriculture	0.0013	Vishwnath Dattu Jadhav. 561 Part
14	562	Private	Agriculture	0.0019	Vishwnath Dattu Jadhav. 562 Part
15	563	Private	Agriculture	0.0008	Bhiku Dhondiram Jadhav. 563 Part
16	564	Private	Agriculture	0.0009	Vilas Aba Madne. 564 Part
17	565	Private	Agriculture	0.0009	Baba Namdev Madne, Gangubai Bhaskar Jadhav. 565 Part
18	566	Private	Agriculture	0.0015	Shankar Nivruti Jadhav. 566 Part
19	567	Government	Non Agriculture	0.0033	Krushna Tukaram Ramoshi. 567 Part
20	568	Private	Agriculture	0.011	Anna Rau Jadhav, Lakshamn Devji Ramoshi, Vithu Devji Ramoshi, Vasant Ramchandra Sapkal, Shamu Rau Jadhav, Bhanudas Dnyanu Jadhav, Jayvant Khandu Jadhav, Bhaskar Namdev Jadhav, Baba Namdev Jadhav, Indutai Prakash Mandle, Yasvda Namdev Jadhav, Bhiku Dhondiba Jadhav, Jagutai Bajrang Patole, Tukaram Bandu Jadhav, Nivruti Tuka Ramoshi, Kisan Tuka Ramoshi, Krushant Mahadev Jadhav, Dinkar Mahadev Ramoshi, Raghunath Mahadev Jadhav, Vasant Ramu Jadhav, Apak Aai Anjirabai, Jagannath Dnyanu Jadhav, Bhimrao Ramchandra Ramoshi. 568 Part
21	569	Private	Agriculture	0.0075	Balaso Shankar Dubal. 569 Part
22	570	Private	Agriculture	0.003	Shankar Yashvant Taware. 570 Part
23	592	Private	Non Agriculture	0.0036	Dadaso Shrirang Dongare, Sudhakar Bandu Dongare. 592 Part
24	596	Private	Agriculture	0.003	Dilip Vishwnath Dongare, Hirabai Vishwnath Dongare, Parvati Bandu Dongare, Sudhakar Bandu Dongare, Ravindra Bandu Dongare. 596 part

25	597	Private	Agriculture	0.0017	Dilip Vishwnath Dongare, Hirabai Vishwnath Dongare, Parvati Bandu Dongare, Sudhakar Bandu Dongare, Ravindra Bandu Dongare. 597 Part
26	598	Private	Agriculture	0.0001	Dilip Vishwnath Dongare, Hirabai Vishwnath Dongare, Parvati Bandu Dongare, Sudhakar Bandu Dongare, Ravindra Bandu Dongare. 598 Part
27	609	Private	Agriculture	0.003	Hanmant Dnyandev Patil. 609 Part
28	610	Private	Agriculture	0.005	Dattatray Shankar Taware, Tukaram Shankar Taware. 610 Part
29	611	Private	Agriculture	0.005	Krushant Dattatray Thorat, Arvind Dattatray Thorat. 611 part
30	612	Private	Agriculture	0.006	Baban Kondiba Madane. 612 Part
31	614	Private	Agriculture	0.0105	Bhimrao Ramchandra Jadhav. 614 Part
32	615	Private	Agriculture	0.037	Shivaji Bandu Sankpal, Arun Anna Sankpal, Popat Kisan Sapkal, Nivrutti Ramchandra Sankpal, Tukaram Bandu Jadhav, Baban Bandu Jadhav. 615 Part
33	616	Private	Agriculture	0.04	Shivaji Bandu Sankpal, Arun Anna Sankpal, Popat Kisan Sankpal, Nivrutti Ramchandra Sankpal, 616 Part
34	651	Private	Agriculture	0.011	Kashinath Ananda Yadav, Yashvant Ananda Yadav. 651 Part
Village: Sakurdi					
35	128	Private	Agriculture	0.004	Adhikar Abhilekhpamane Dharak Ratnabai Raghunath Jamdar, Shivaji Ananda Patil, Sanjay Shashikant Kulkarni, Sharda Dadaram Desai Sachin Dadaram Desai, Swati Kishor Kabire, Mahadev Krushna Karande, Rajendra Pandurang Tapase, Shivaji Ananda Katkar, Chandrakant Vithoba Nanware, Vijay Ashok Patil. 128
36	145	Private	Agriculture	0.0027	Vaijaynta Khashaba Jamdar. 145
Village: Varunji					
37	735/3	Private	Agriculture	0.029	Adhikar Abhilekhpamane 735/3
Village: Vasantgad					
38	225	Private	Agriculture	0.0028	Shivaji Rama Sawant, Draupadabai Shivram Patil, Dilip Ramchandra

					Katkar. 225 Part
39	226	Private	Agriculture	0.0018	Adhik Khashaba Nangare, Mahadev Kashinath Chinchkar, Shivaji Bapu Gaikwad, Shankar Bapu Gaikwad, Maruti Bapu Gaikwad, Ananda Uttam Gaikwad, Gomabai Tukaram Patil, Subhdra Yashvant Shinde, Grampanchayat Vasantgad Tarfe Chairman. Sukhdev Dinkar Shivdas, Pravin Haribhau Chinchkar, Uttamrao Dinkar Shivdas, Govind Kashinath Chinchkar. 226
40	240	Private	Agriculture	0.0201	Raghunath Vishnu Gaikwad, Ananda Vishnu Gaikwad, Shrirang Vishnu Gaikwad, Suresh Rajaram Gaikwad, Shobha maruti Chavan, Vinod Shripati Gaikwad, Pradip Shripati Gaikwad, Mansing Nivruti Gaikwad, Hambirrao Nivruti Gaikwad, Bapurao Madhukar Gaikwad Apak Aai Indubai, Ramesh Hindurao Gaikwad Apak Aai Lakshmbai, Hanmant Shrirang Chavan, Shankar Shrirang Chavan, Raghunath Vishnu Gaikwad, Ananda Vishnu Gaikwad, Shrirang Vishnu Gaikwad. 240
41	241	Private	Agriculture	0.0007	Krushnkant Baba Shinde. 241
42	243	Private	Agriculture	0.0058	Tulshidas Baba Shinde. 243
43	245	Private	Agriculture	0.022	Baban Pandurang Chavan, Sharad Khashaba Chavan Apak Sarubai, Sambhaji Rau Chavan, Bajirao Bhau Chavan, Vitthal Bhau Chavan, Shivaji Rau Chavan, Anil Shivaji Chavan, Sunil Shivaji Chavan, Vijay Shivaji Chavan, Shankar Bandu Chavan, Jagutai Madhukar Patil, Sushila Tanaji Chavan, Sanjay Tanaji Chavan, Sharad Khashaba Chavan apak Sarubai, Sarubai Khashaba Chavan, Vandana Vasant Gaikwad. 245 Part
44	246	Private	Agriculture	0.0045	Shashikant Shankar Chavan, Jagutai Madhukar Patil. 246 Part
45	247	Private	Agriculture	0.0013	Lakshman Ramchandra Kadam, Bharat Ramchandra Kadam, Yashoda Ramchandra Kadam, Shivaji Maruti Kadam, Shankar Rajaram Kadam, Bhagirthibai Rajaram kadam, Suhas Dinkar Kadam, Supriya Dinkar Kadam Apak Aai Padma, Padma Dinkar Kadam, Tanaji Maruti Kadam, Dwarkabai Maruti Kadam, Pralhad maruti Kadam, Baban Govind Kadam, Ananda Govind Kadam, Kamal Ashok

					Maharugde. 247 part
46	255	Private	Agriculture	0.0001	Jitendra Govind Chinchkar, Baburao Yashvant Gaikwad, Vilas Rajaram Gaikwad, Sadashiv Bhagoji Kokare, Tatyaba Bhagoji Kokare, Vitthal Govind Kokare, Ganesh Govind Kokare, Hausabai Govind Kokare, Shivaji Bhagoju More, Mahadev Krushna Kokare, Vilas Krushna Kokare, Bapuso Keshav Nimbalkar. 255 Part
47	256	Private	Agriculture	0.005	Lakshmbai Nivruti Kadam Eekum, Rajendra Uttam Nalwade, Amol uttam Nalwade. 256 Part
48	260	Private	Non Agriculture	0.0041	Adhikar Abhilekhapramane Shri. Vitthaldev. Surendra Sitaram Shrotri, Raviraj Sitaram Shrotri, Mangala Sitaram Shrotri. 260
49	261	Private	Non Agriculture	0.01	Adhikar Abhilekhapramane Shri. Vitthaldev. Surendra Sitaram Shrotri, Raviraj Sitaram Shrotri, Mangla Sitaram Shrotri. 261
50	262	Private	Agriculture	0.0018	Adhikar Abhilekhapramane Shri. Jayvant Dattatray Pawar, Pramod Vasant Pawar, Bharti Balaso Shinde, Prabhakar Vasant Pawar, Indrajeet Hanmant Pawar, Vishvjeet Hanmant Pawar, Gurudatta Hanmant Pawar, Yanchi Sarwanchi Samaiek Wahiwat Ase. 262
51	265	Private	Agriculture	0.0002	Rajendra Uttam Nalwade, Amol Uttam Nalwade, Shubham Kiran Pachpute. 265 Part
52	266	Private	Agriculture	0.0004	Pandit Yashvant Gaikwad. 266
53	267	Private	Agriculture	0.0018	Shivaji Rau Chavan, Sambhaji Rau Chavan, Jagutai Madhukar Patil, Avinash Shankar Chavan, Santosh Shankar Chavan, Shashikant Shankar Chavan. 267 part
54	272	Private	Agriculture	0.0067	Adhikar Abhilekhapramane Gorakhnath Pandurang Burud, Bhagvan Ananda Kokare, Bajirao Kisan Dorge, Shri. Malaidevi Sahkari Patsanstha maryadit Jakhinwadi, Sambhaji Ananda Kokare, Sarjerao Ananda Kokare, Arjun Ananda Kokare, Bhagvat Ananda Kokare, Yanchi Samaiek Wahiwat Ase. 272 Part
55	273	Private	Agriculture	0.0025	Sambhaji Dnyanu Mali, Subhadra

					Dhondiram Mali, Tulsabai Dnyanu Mali, Rajesh Baban Mali. 273
	Viilage: Vastisakurdi				
56	17	Private	Agriculture	0.0027	Laxman Tukaram Dagale,Dashrath Dadu Dagale,Tanaji Pandu Dagale,Baban Narayan Dagale, Dashrath Narayan Dagale,Gittabai Narayan Dagale, Navnath ,Vishwanath, Aakkatai Ramchandra Dagale,Sushila Balaso Dagale Laxman Tukaram Dagale. 17 Part
57	18	Private	Agriculture	0.0083	Shankar Dhondiram Dagale,Navnath Ramchandra Dagale,Vishwanath Ramchandra Dagale, 18 Part
58	19	Private	Agriculture	0.0006	Nana Mahdev Nikam,Subahsh Eeknath Nikam,Ramesh Eeknath Nikam, 19 Part
59	191	Private	Agriculture	0.001	Shivaji Ramchandra Kate,Shrikant Ananda Udande,Parvati Shivaji Babar,Anil Balasaheb Udande,ShaileshTanhaji Udande,Ananda RamChandra Chanvan,Yeshwant Dhondi Gaikawad 191 Part
60	21	Private	Agriculture	0.0172	Ananda Vishnu Deshmukh 21 Part
61	22	Private	Agriculture	0.0022	Madukar Hanmant Deshmukh,Pandurang Hanmant Deshmukh,Dadaso Hanmant Deshmukh. 22 Part
62	30	Private	Agriculture	0.0135	Deepak Dattatrey Nannavare, Dyneshwar Dattatrey Nannavare,Tukaram Dattatrey Nannavare,Rajendra Jotiram Raout, Rutuja Rajendra Raout,Savita Dattatrey Nannavare, 30 Part
63	40	Private	Agriculture	0.004	laximan Tukaram Dagale,Tanaji Pandurang Dagale,Dattatry Dadu Dagale,Navnath Ramchandra Dagale,Vishwanath Ramchandra Dagale, Akkatai Ramchandra Dagale,Sushila Balaso urf Balkrushna Dagale,Baban Narayan Dagale,Dashrath Narayan Dagale, Chandrakant Narayan Dagale,Shankar Dhondiram Dagale,,Eekum Vishwas Dadaso Nikam. 40 Part
64	42	Private	Agriculture	0.008	Navnath Ramchandra Dagale,,Vishwanath Ramchandra Dagale, Aakatai Ramchandra Dagale,

					42 Part
65	437	Private	Agriculture	0.011	Dada Aayub Kazi 437 Part
66	438	Private	Agriculture	0.012	Hindurao Bahu Chavan, Uttam Bahu Chavan, Madhukar Bahu Chavan, Anita Sanjay Chavan, Yanchi Ektrit Vahi Vat 438 Part
67	451	Private	Agriculture	0.0005	Narayan Shankar Surve, 451 Part
68	452	Private	Agriculture	0.0002	Yashwant Shankar Khande, Ramchandra Pandurang Shinde, Kishan Bhagoji Chavan, Kashinath Yeshwant Shinde, Shivaji Laxman Devkar, Ananda Laxman Devkar, Laxman Bayaji Patil, Balaso Chandru Chavan, Suresh Kondiba Patil, Navnath Kashaba Surve, Shevanta Babanrao Panaskar, Pradip Sandeepni Patil, Sagar Sandeepni Patil, Krishnat Balaso Chavan. 452 Part
69	453	Private	Agriculture	0.0005	Kishan Balasaheb Thorat, Mohan Balaso Thorat Pramod Balaso Thorat, Balaso Mahadev Thorat, 453 Part
70	476	Private	Agriculture	0.01	Shankar Nivruti Kanse 476 Part
71	477	Private	Agriculture	0.008	Tanahji Natha Kanse, Laxman Natha Kanse, Shivaji Natha Kanse. 477 Part
72	50 A	Private	Agriculture	0.032	Hanmant Kundlik Nikam 50 Part
73	531	Private	Agriculture	0.0142	Shankar Ramchandra Khande 531 Part
74	539	Private	Agriculture	0.0104	Balakrishna Chandu More Ekum, Santosh Vilas Chavan, Vikas Vilas Chavan, Rajendra Vilas Chavan, Shankar Ananda Chavan. 539 Part
75	540	Private	Agriculture	0.026	Balkrushan Dadu Nikam, Usha Pandurang Nikam, Chandrakant Dinkar Nikam, Ashok Jayshing Dongre, Jagannth Jayshing Dongre, Vikas Jayshing Dongre, Chandrakant Shamrao Dongre, Ratnabai Jayshing Dongre. 540 Part
76	543	Private	Agriculture	0.0023	Laxman Rama Yadhav, Eekum 543 Part
77	556	Private	Agriculture	0.0042	Maruti Vitthal Patil 556 Part
78	557	Private	Agriculture	0.0016	Laxman Pandurang Nikam, Sikandar Yaseen Mullani, Sachin Ramchandra Patil, Sandesh Hanmant Kadam. 557 Part
79	562	Private	Agriculture	0.0001	Laxman Pandurang Nikam

					562 Part
80	563	Private	Agriculture	0.0086	Nivas Ananat Nikam, Vishwas Dadaso Nikam, Nana Mahadev Nikam, Sadashiv Mahadev Nikam, Aadhik Mahadev Nikam, Ramesh Eeknath Nikam, Shubhash Eeknath Nikam, Uttam Mahadev Nikam. 563 Part
	Village: Vijaynagar				
81	166	Private	Agriculture	0.0055	Manohar Madhavrao Kadam. 166
			TOTAL	0.6273	

[F.No. 12037/64/2017-MAH-P6/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.